
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Любинская средняя общеобразовательная школа №2 имени Г.П. Яковенко» 

Любинского муниципального района  Омской области 

 (МБОУ «Любинская СОШ №2») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18 февраля 2025 г. № 56 

 

Об организации приема детей в 1- е классы 

на 2025-2026 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458  «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»,  ом Министерства образования 

Омской области от 11.02.2025 г. № ИСХ- 25/МОБР-2422, на основании приказов 

Управления образования Администрации Любинского МР от 17.02.2025 г. № 56 «Об 

организации работы по приёму в первый класс», № 57 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями Любинского 

муниципального района»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дату и время начала приема заявлений в первый класс – 1 апреля 2025 года в 

8 часов 30 минут. 

2. Назначить ответственными за прием документов от родителей (законных 

представителей) заместителя директора по УВР  Стельмах Ирину Геннадьевну, 

делопроизводителя Гаммермайстер Оксану Владимировну. 

3. Ответственным за прием документов: 

 размещать на  официальном сайте и информационных стендах школы,  в средствах 

массовой информации сведения о наличии свободных мест; 

 знакомить  родителей (законных представителей) детей с уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые 

регламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности 

учеников; 

 консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

 принимать от родителей (законных представителей) детей документы о приеме, 

выдавать им расписки; 

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных 

действующим законодательством; 

 вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор:                                        Н.А. Некрасова 

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/565697396/

		2025-02-18T14:04:36+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЮБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ Г.П.ЯКОВЕНКО" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




